INDICAÇÃO Nº 149/2012
Solicitam a construção da “Praça Safira”, no Parque Aliança, em cumprimento à LEI MUNICIPAL 1.789/90.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção da “Praça Safira”, no Parque Aliança, em cumprimento à LEI MUNICIPAL 1.789/90.

JUSTIFICATIVA:

A área que é destinada a abrigar a referida praça está totalmente abandonada e tomada pelo mato.
Por isso, solicitamos que seja efetivamente construída a referida praça, com a colocação de bancos, playground e espaço para lazer, exercícios e prática esportiva.

Anexa foto da referida área.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de fevereiro de 2012.

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

	milton brasil cavalcante

(tio milton)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/02/2012 - 14:48:55 01173/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário